
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de septiembre del 2023

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMA DESCENTRALIZADO PARROQUIAL  RURAL SANTA MARTHA DE CUBA

SANTA MARTHA DE CUBA

 5,289.91 73,134.65-3,365.35 76,500.00GASTOS CORRIENTES  67,844.74 67,844.74 5,289.9111111111115  5,289.91

 4,815.81 66,755.75-2,342.17 69,097.92GASTOS EN PERSONAL  61,939.94 61,939.94 4,815.81111111111151  4,815.81

 4,283.00 51,396.00 0.00 51,396.00Remuneraciones Basicas  47,113.00 47,113.00 4,283.0011111111115101  4,283.00

 4,283.00 51,396.00 0.00 51,396.00Remuneraciones Unificadas  47,113.00 47,113.00 4,283.0011111111115101050  4,283.00

 0.00 7,433.00 0.00 7,433.00Remuneraciones Complementarias  7,433.00 7,433.00 0.0011111111115102  0.00

 0.00 4,283.00 0.00 4,283.00Decimotercer Sueldo  4,283.00 4,283.00 0.0011111111115102030  0.00

 0.00 3,150.00 0.00 3,150.00Decimocuarto Sueldo  3,150.00 3,150.00 0.0011111111115102040  0.00

 532.81 7,926.75-2,342.17 10,268.92Aportes Patronales a la Seguridad Social  7,393.94 7,393.94 532.8111111111115106  532.81

 486.99 5,987.63 0.00 5,987.63Aporte Patronal  5,500.64 5,500.64 486.9911111111115106010  486.99

 45.82 1,939.12-2,342.17 4,281.29Fondo de Reserva  1,893.30 1,893.30 45.8211111111115106020  45.82

 474.10 6,378.90-1,023.18 7,402.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  5,904.80 5,904.80 474.10111111111158  474.10

 474.10 6,378.90-1,023.18 7,402.08Transferencias Corrientes al Sector Publico  5,904.80 5,904.80 474.1011111111115801  474.10

 0.00 1,426.28 0.00 1,426.28Al Gobierno Central  1,426.28 1,426.28 0.0011111111115801010  0.00

 474.10 4,952.62-1,023.18 5,975.80A Entidades Descentralizadas y Autonomas  4,478.52 4,478.52 474.1011111111115801020  474.10

 7,578.04 360,809.84 52,725.62 308,084.22GASTOS DE INVERSION  353,231.80 353,231.80 6,970.4311111111117  7,578.04

 3,071.12 33,407.43 25,227.43 8,180.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  30,336.31 30,336.31 3,071.12111111111171  3,071.12

 2,432.52 26,366.28 20,366.28 6,000.00Remuneraciones Basicas  23,933.76 23,933.76 2,432.5211111111117101  2,432.52

 2,432.52 26,366.28 20,366.28 6,000.00Remuneraciones Unificadas  23,933.76 23,933.76 2,432.5211111111117101050  2,432.52

 311.04 3,438.32 2,488.32 950.00Remuneraciones Complementarias  3,127.28 3,127.28 311.0411111111117102  311.04

 161.04 1,788.32 1,288.32 500.00Decimotercer Sueldo  1,627.28 1,627.28 161.0411111111117102030  161.04

 150.00 1,650.00 1,200.00 450.00Decimocuarto Sueldo  1,500.00 1,500.00 150.0011111111117102040  150.00

 327.56 3,602.83 2,372.83 1,230.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,275.27 3,275.27 327.5611111111117106  327.56

 285.91 3,102.83 2,372.83 730.00Aporte Patronal  2,816.92 2,816.92 285.9111111111117106010  285.91

 41.65 500.00 0.00 500.00Fondo de Reserva  458.35 458.35 41.6511111111117106020  41.65

 4,502.27 178,314.78 27,498.19 150,816.59BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  173,812.51 173,812.51 3,894.66111111111173  4,502.27

 306.20 4,872.00 0.00 4,872.00Servicios Basicos  4,565.80 4,565.80 306.2011111111117301  306.20

 24.90 620.00 0.00 620.00Agua Potable  595.10 595.10 24.9011111111117301010  24.90

 133.94 1,712.00 0.00 1,712.00Energia Electrica  1,578.06 1,578.06 133.9411111111117301040  133.94

 147.36 2,540.00 0.00 2,540.00Telecomunicaciones  2,392.64 2,392.64 147.3611111111117301050  147.36
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 369.00 16,100.00 0.00 16,100.00Servicios Generales  15,731.00 15,731.00 373.9211111111117302  369.00

 369.00 6,300.00 0.00 6,300.00Transporte de Personal  5,931.00 5,931.00 373.9211111111117302010  369.00

 0.00 6,300.00 0.00 6,300.00Espectaculos Culturales y Sociales  6,300.00 6,300.00 0.0011111111117302050  0.00

 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00Combustibles  3,500.00 3,500.00 0.0011111111117302550  0.00

 0.00 28,208.28 0.00 28,208.28Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  28,208.28 28,208.28 0.0011111111117304  0.00

 0.00 17,408.28 0.00 17,408.28Edificios, Locales y Residencias  17,408.28 17,408.28 0.0011111111117304020  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Maquinarias y Equipos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117304040  0.00

 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00Vehiculos  3,500.00 3,500.00 0.0011111111117304050  0.00

 0.00 6,300.00 0.00 6,300.00Gasto en Mantenimiento de areas verdes y Arreglo de vias internas  6,300.00 6,300.00 0.0011111111117304180  0.00

 2,650.00 7,000.00 0.00 7,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  4,350.00 4,350.00 2,385.0011111111117306  2,650.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117306010  0.00

 2,650.00 6,000.00 0.00 6,000.00Capacitación para la Ciudadanía en General  3,350.00 3,350.00 2,385.0011111111117306130  2,650.00

 0.00 1,800.00 0.00 1,800.00Gastos en Informatica  1,800.00 1,800.00 0.0011111111117307  0.00

 0.00 800.00 0.00 800.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  800.00 800.00 0.0011111111117307020  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117307040  0.00

 1,177.07 118,153.15 27,498.19 90,654.96Bienes de Uso y Consumo de Inversion  116,976.08 116,976.08 829.5411111111117308  1,177.07

 801.27 27,498.19 27,498.19 0.00Alimentos y Bebidas  26,696.92 26,696.92 826.6911111111117308010  801.27

 0.00 2,140.00 0.00 2,140.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  2,140.00 2,140.00 0.0011111111117308020  0.00

 251.91 770.00-30.00 800.00Materiales de Oficina  518.09 518.09 1.6411111111117308040  251.91

 123.89 230.00 30.00 200.00Materiales de Aseo  106.11 106.11 1.2111111111117308050  123.89

 0.00 76,175.10 0.00 76,175.10Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  76,175.10 76,175.10 0.0011111111117308110  0.00

 0.00 709.86 0.00 709.86Materiales Didacticos  709.86 709.86 0.0011111111117308120  0.00

 0.00 6,700.00 0.00 6,700.00Adquisición de Accesorios e Insumos Químicos y Orgánicos  6,700.00 6,700.00 0.0011111111117308190  0.00

 0.00 3,930.00 0.00 3,930.00Alimentos, Medicinas, Productos de Aseo y Accesorios para Animales  3,930.00 3,930.00 0.0011111111117308230  0.00

 0.00 2,181.35 0.00 2,181.35Bienes Muebles no Depreciables  2,181.35 2,181.35 0.0011111111117314  0.00

 0.00 2,181.35 0.00 2,181.35Herramientas  2,181.35 2,181.35 0.0011111111117314060  0.00

 0.00 87,867.30 0.00 87,867.30OBRAS PUBLICAS  87,867.30 87,867.30 0.00111111111175  0.00

 0.00 87,867.30 0.00 87,867.30Obras de Infraestructura  87,867.30 87,867.30 0.0011111111117501  0.00

 0.00 87,867.30 0.00 87,867.30De Alcantarillado  87,867.30 87,867.30 0.0011111111117501030  0.00
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 4.65 5,242.00 0.00 5,242.00OTROS GASTOS DE INVERSION  5,237.35 5,237.35 4.65111111111177  4.65

 0.00 200.00 0.00 200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 200.00 0.0011111111117701  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Tasas Generales  200.00 200.00 0.0011111111117701020  0.00

 4.65 5,042.00 0.00 5,042.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  5,037.35 5,037.35 4.6511111111117702  4.65

 0.00 3,692.00 0.00 3,692.00Seguros  3,692.00 3,692.00 0.0011111111117702010  0.00

 4.65 150.00 0.00 150.00Comisiones Bancarias  145.35 145.35 4.6511111111117702030  4.65

 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00Costas Judiciales  1,200.00 1,200.00 0.0011111111117702060  0.00

 0.00 55,978.33 0.00 55,978.33TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  55,978.33 55,978.33 0.00111111111178  0.00

 0.00 55,978.33 0.00 55,978.33Transferencias para Inversion al Sector Publico  55,978.33 55,978.33 0.0011111111117801  0.00

 0.00 55,978.33 0.00 55,978.33A Gobiernos Autónomos Descentralizados  55,978.33 55,978.33 0.0011111111117801040  0.00

 0.00 4,283.22 283.22 4,000.00GASTOS DE CAPITAL  4,283.22 4,283.22 4.9511111111118  0.00

 0.00 4,283.22 283.22 4,000.00BIENES DE LARGA DURACION  4,283.22 4,283.22 4.95111111111184  0.00

 0.00 4,283.22 283.22 4,000.00Bienes Muebles  4,283.22 4,283.22 4.9511111111118401  0.00

 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00Mobiliarios  4,000.00 4,000.00 0.0011111111118401030  0.00

 0.00 283.22 283.22 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  283.22 283.22 4.9511111111118401070  0.00

 0.00 3,726.49 0.00 3,726.49APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  3,726.49 3,726.49 0.0011111111119  0.00

 0.00 3,726.49 0.00 3,726.49PASIVO CIRCULANTE  3,726.49 3,726.49 0.00111111111197  0.00

 0.00 3,726.49 0.00 3,726.49Deuda Flotante  3,726.49 3,726.49 0.0011111111119701  0.00

 0.00 3,726.49 0.00 3,726.49De Cuentas por Pagar  3,726.49 3,726.49 0.0011111111119701010  0.00

MSc. Nelson Vizcaíno Ing.Dorian Urresta

PRESIDENTE SECRETARIO-TESORERO

TOTALES:  392,310.71  49,643.49  441,954.20  429,086.25  429,086.25 12,867.95  12,265.29 12,867.95
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